Ofício  nº : 119/2023/GAB/DN
Cuiabá-MT, 31 de março de 2023

A Sua Senhoria o Senhor
Elliton Oliveira de Souza
Diretor Presidente do Mato Grosso Previdência
CUIABÁ - MT

Assunto: 538957 2021 - PENSAO

Senhor Diretor,

Em cumprimento ao disposto no inciso IV do Art. 59 da Lei Complementar

Estadual nº 269/2007,  NOTIFICO  Vossa Senhoria para que se manifeste perante este

Tribunal,  no  prazo  de  15  (quinze)  dias,  acerca  do  Despacho  do  Secretário  (Link  do

Despacho da Secretaria 47615/2023) da pensão concedida à menor V.F.M, representada por

Dadva Ferreira da Silva, bem como à mesma representante,  elaborado pela Primeira

Secretaria de Controle Externo, encaminhando-lhe Link do mesmo relatório, com o alerta

de  que  a  ausência  de  manifestação  ou  da  comprovação  das  providências  tomadas

poderá implicar na denegação de registro do benefício previdenciário e/ou aplicação de

multa  ao  gestor  responsável,  conforme  Art.  75,  inciso  IV,  da  Lei  Complementar  nº

269/2007, fazendo consignar em sua resposta o número do citado processo.

Alerto,  ainda,  que  toda  notificação  referente  a  este  processo,  inclusive

eventual prorrogação de prazo concedida na forma regimental, será publicada no Diário

Oficial Eletrônico deste Tribunal

Atenciosamente.

(assinatura digital)
Conselheiro GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO

Relator

GABINETE DO CONSELHEIRO GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS
NETO
Telefone(s): 65 3613-7513 / 37535
e-mail: gab.domingosneto@tce.mt.gov.br

Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código TRRKH

https://www.tce.mt.gov.br/conteudo/downloadDocumento?link=bnVtX3Byb3RvY29sbz01Mzg5NTcmYW5vX3Byb3RvY29sbz0yMDIxJm51bWVyb19kb2N1bWVudG89NDc2MTUmYW5vX2RvY3VtZW50bz0yMDIzJmV4cGlyYT0yMDIzLTQtNQ==
https://www.tce.mt.gov.br/conteudo/downloadDocumento?link=bnVtX3Byb3RvY29sbz01Mzg5NTcmYW5vX3Byb3RvY29sbz0yMDIxJm51bWVyb19kb2N1bWVudG89NDc2MTUmYW5vX2RvY3VtZW50bz0yMDIzJmV4cGlyYT0yMDIzLTQtNQ==

		2023-03-31T12:11:05-0400